Puesto Jefe de Departamento de Recursos Humanos y Funciones Periódicas, párrafo primero 
del Puesto Director de Administración. 

2024-E-27009-19-1841-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,036,496.26 pesos (dos millones treinta y seis mil cuatrocientos noventa y seis 
pesos 26/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 26 trabajadores después de su 
fecha de baja y a 2 trabajadores directivos y 23 instructores que no cumplieron con el perfil